UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Xuân Trường, ngày     tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về Kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách nhà nước

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã.
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài
sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia,
Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh
Bình năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về việc
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của HĐND tỉnh Ninh Bình về
Kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ tình hình thực tế địa phương, UBND xã trình HĐND xã xem xét,
thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã Xuân Trường.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).
UBND xã trình HĐND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hải

		2025-08-21T13:15:23+0700

		2025-08-21T16:11:56+0700
	Phạm Ngọc Hải

		2025-08-21T17:34:54+0700

		2025-08-21T17:34:54+0700

		2025-08-21T17:34:54+0700